
ナゴヤパッキング製造株式会社 サプライヤー行動規範 

 

 
はじめに 

ナゴヤパッキング製造株式会社（以下、「当社」）は、持続可能な未来を目指し、サプライヤーの皆様と

共に、責任ある事業運営を推進することを大切に考えています。本行動規範は、社会的責任を果たすため

に、サプライヤーの皆様にご協力いただきたい基本的な事項をまとめたものです。当社とサプライヤー

の皆様が力を合わせ、持続可能な社会を実現していくため、本規範の趣旨にご賛同いただき、実行にご

協力いただけますようお願い申し上げます。 

 
 

1. 人権と労働 

サプライヤーの皆様には、以下に掲げる労働者の基本的人権を尊重していただくことをお願いしておりま

す。 

 

•差別の禁止:  

すべての労働者が公平に扱われるよう、人種、性別、年齢、宗教、障がい、国籍、性的指向などに基づ

く差別のない職場環境づくりをお願いいたします。 

•強制労働の禁止:  

自由な意思に基づく労働を尊重し、いかなる形の強制労働や児童労働を排除することにご協力くださ

い。 

•適正な労働条件:  

労働者の皆様に適切な賃金と労働時間が確保されるよう、法規を遵守した労働環境の整備をお願い申し

上げます。 

 
 

2. 環境 

地球環境の保全は、私たち全員にとって重要な課題です。サプライヤーの皆様にも、以下の点にご協力

をお願い申し上げます。 

 

•環境保護:  

環境負荷の低減に向け、エネルギー効率の向上や廃棄物削減に努めていただけますようお願いいたしま

す。 

•持続可能な資源利用:  

限りある資源を有効に活用し、自然環境の保全に寄与していただけますようお願い申し上げます。 

 
 

3. 健康と安全 

サプライヤーの皆様が、労働者の安全と健康を守るため、以下の取り組みにご協力いただけますようお

願い申し上げます。 

 

•労働環境:  

労働者が安全かつ安心して働ける環境を整備し、事故や健康被害の防止に努めていただけますようお願

いします。 

•緊急対応:  

緊急事態に備えた適切な対策を講じ、迅速に対応できる体制づくりにご協力ください。 

 
 



4. 倫理 

サプライヤーの皆様には、すべてのビジネス活動において高い倫理基準を維持していただけるようお願い

しております。 

 

•公正な取引:  

透明性のある公正な取引を通じて、信頼関係を築くための取り組みにご協力ください。 

•知的財産の尊重:  

当社および第三者の知的財産を尊重し、適切に取り扱っていただけるようお願いいたします。 

 
 

5. ガバナンス 

健全な事業運営のため、サプライヤーの皆様には、以下のガバナンスの原則に基づいて行動していただ

けますようお願い申し上げます。 

 

•法令遵守:  

各国・各地域の法令や規則を厳守し、コンプライアンスを徹底していただけますようお願いいたします。 

•内部監査:  

定期的な監査を通じて、業務が適正に行われているかを確認し、継続的な改善に努めていただけますよ

うお願い申し上げます。 

 
 

6. サプライチェーン管理 

持続可能なビジネス環境を実現するためには、サプライヤーの皆様とそのサプライチェーン全体でのご

協力が不可欠です。 

 

•サプライヤーの評価:  

貴社のサプライチェーンにおいても、本行動規範に基づく取り組みが確保されるよう、評価や管理にご

協力ください。 

 
 

規範の遵守 

本行動規範の実施にあたり、サプライヤーの皆様と協力し、改善が必要な点については対話を通じて解

決してまいりたいと考えております。皆様のご理解とご協力を賜り、持続可能な社会の実現に向けて共に

歩んでいけることを心から願っております。 

 

 

 

名古屋市中区千代田 2-3-19 

ナゴヤパッキング製造株式会社 

代表取締役 小寺 一輝 

 


